
- 1 - 
 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ UK 

adresa: Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 
web: http://www.faf.cuni.cz 
Telefon: +420495067111, Fax: +420495518002 
E-mail: dekanat.studijni.oddeleni@faf.cuni.cz 
  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
Magisterské studium: 27. 11. 2013, (od 9,00 hod. do 13,00 hod.)  
Bakalářské studium: 27. 11. 2013, (od 9,00 hod. do 13,00 hod.)  
Navazující magisterské studium: 27. 11. 2013, (od 9,00 hod. do 13,00 hod.)  
Poznámka  
Den otevřených dveří:  
27. listopadu 2013 od 9,00 do 13,00 hod. Informace o studiu, spojené s promítnutím krátkého filmu o 
fakultě, se uskuteční v 9,00 hod., v 10,30 hod. a ve 12,00 hod.  

TERMÍN PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK  
Magisterské studium: 28. 2. 2014  
Bakalářské studium: 28. 2. 2014  
Navazující magisterské studium: 28. 2. 2014  

ŘÁDNÝ TERMÍN PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK  
Magisterské studium: 14. 6., 15. 6., 16. 6., 17. 6., 18. 6. 2014  
Bakalářské studium: 14. 6., 15. 6., 16. 6., 17. 6., 18. 6. 2014  
Navazující magisterské studium: 14. 6., 15. 6., 16. 6., 17. 6., 18. 6. 2014  

NÁHRADNÍ TERMÍN PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK  
Magisterské studium: 24. 6., 25. 6. 2014  
Bakalářské studium: 24. 6., 25. 6. 2014  
Navazující magisterské studium: 24. 6., 25. 6. 2014  

POPLATEK ZA ÚKONY SPOJENÉ S PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍM:  
Magisterské studium: 530,-- Kč  
Bakalářské studium: 530,-- Kč  
Navazující magisterské studium: 530,-- Kč  
 
banka: Československá obchodní banka  
účet: 153149586/0300  
IBAN number: CZ28 0300 0000 0001 5314 9586  
Swift: CEKOCZPP 
konstantní symbol pro platbu složenkou: 379  
konstantní symbol pro platbu převodem: 0308 
variabilní symbol: ID přihlášky (z elektronické přihlášky)  
specifický symbol: 1111  

Otevírané programy (obory) v roce 2014/2015  

forma Typ délka 
studijní program 

obor 

prezenční Mgr. 5 M5206 Farmacie 

        Farmacie 

http://www.faf.cuni.cz/
mailto:dekanat.studijni.oddeleni@faf.cuni.cz


- 2 - 
 

Informace o uplatnění absolventů  
Absolvent -magistr (Mgr.) je připraven pro práci v lékárně, ve výzkumu nových léčiv, přípravků a léků, 
v jejich výrobě, kontrole, velkoobchodu, ve farmaceutickém školství a v řídících složkách souvisejících 
oborů.  

forma Typ délka 
studijní program 

obor 

prezenční Bc. 3 B5207 Zdravotnická bioanalytika 

        Zdravotní laborant 

kombinovaná   Bc. 3 B5207 Zdravotnická bioanalytika 

        Zdravotní laborant 

 Do bakalářského studijního programu Zdravotnická bioanalytika mohou podat 
uchazeči přihlášku buď do prezenční, nebo do kombinované formy studia.  

 
Informace o uplatnění absolventů  
Absolvent -bakalář (Bc.) je připraven pro práci v biochemické, hematologické a obdobně zaměřené 
laboratoři, nikoliv v lékárně.  
 

forma Typ délka 
studijní program 

obor 

prezenční 
Mgr. 
navaz. 

2 N5207 Zdravotnická bioanalytika 

    
Odborný pracovník v laboratorních 
metodách 

Informace o uplatnění absolventů  
Absolvent -magistr (Mgr.) je připraven pro práci v biochemické, hematologické a obdobně zaměřené 
laboratoři, nikoliv v lékárně.  

Informace o fakultě  
Přípravný kurz pro zájemce o studium na Farmaceutické fakultě UK: Probíhá na Farmaceutické 
fakultě UK v Hradci Králové v období od 30. 11. 2013 do 8. 3. 2014 během 8 sobot. Výuka probíhá od 
9,00 hod. do 14,00 hod., celkový rozsah kurzu je 48 vyučovacích hodin. Cena kurzu: 2.800,-Kč. 
Podrobné informace, jednotlivé výukové dny a přihláška jsou k dispozici na studijním oddělení fakulty 
a na webových stránkách fakulty - www.faf.cuni.cz. Absolvování tohoto kurzu nenahrazuje přijímací 
zkoušku na Farmaceutickou fakultu UK v Hradci Králové. Pro přijetí musí absolventi kurzu ještě splnit 
podmínky řádného přijímacího řízení.  

Vzorové otázky k přijímacím zkouškám jsou zveřejněny na webových stránkách fakulty, 
konkrétně na webové adrese: http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-a-magisterske-
studium/Vzorove-otazky/. Tyto otázky mají poskytnout uchazečům přehled o rozsahu znalostí 
požadovaných u přijímací zkoušky v jednotlivých disciplínách. Konkrétní formulace otázek u přijímací 
zkoušky se může od zveřejněných otázek lišit (např. v testu z chemie záměna jednoho prvku za jiný a 
podobně i v testu z biologie).  
Upozornění: v současné době již soubory otázek k přijímacím zkouškám z chemie, fyziky a biologie 
(včetně botaniky), vydávané dříve v tištěné podobě, nejsou oficiálním materiálem pro přijímací 
zkoušku.  

Náležitosti přihlášky  
U uchazečů o přijetí do všech studijních programů na Farmaceutické fakultě UK se vzhledem k 
praktickým cvičením v chemických a biologických laboratořích předpokládá přiměřený zdravotní stav. 
Proto u uchazečů bude vyžadováno potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. Přihlášku lze 
podat elektronicky na webové adrese: http://www.cuni.cz/UK-1810.html nebo na tiskopise SEVT. Jako 
způsob podání přihlášky preferujeme elektronickou přihlášku. Podrobné informace a přílohy, které 

http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-a-magisterske-studium/Vzorove-otazky/
http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-a-magisterske-studium/Vzorove-otazky/


- 3 - 
 

jsou požadovány k přihlášce, jsou zveřejněny na webových stránkách fakulty, konkrétně na 
http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-amagisterske-studium/. 
Po vyplnění přihlášky v elektronickém formuláři bude každému uchazeči informačním systémem 
vygenerováno identifikační číslo přihlášky (ID přihlášky), které je nezbytně nutné uvést při platbě 
administrativního poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. Přihlášku je nezbytné podat a 
poplatek uhradit nejpozději do 28. 2. 2014. Poplatek je nevratný v kterékoli fázi přijímacího řízení.  

Magisterské studium – prezenční forma studia 

Studijní program     M5206 Farmacie  
Studijní obor:      Farmacie  
Forma studia:      prezenční  
Počet přijatých pro probíhající akademický rok:   493 
Počet přihlášených pro probíhající akademický rok: 1176  
Délka studia:       5  
Přijetí bez přijímací zkoušky:     Ano 
Forma přihlášky:      Elektronická  

Popis přijímací zkoušky a kritéria hodnocení  
1) Přijímací zkouška je jednokolová.  
2) Zkouška je pouze písemná; koná se z chemie a biologie (včetně botaniky). Každý test obsahuje vždy 
50 otázek (1 otázka – 1 bod). Předpokládají se znalosti na úrovni gymnázií a u přijímací zkoušky lze 
používat jednoduché kalkulačky. 
3) Úspěšným řešitelům ústředního (celostátního) kola olympiády se započítává 5 bodů (započítává se 
pouze 1x).  

Podmínky přijetí bez přijímací zkoušky  
Bez přijímací zkoušky budou přijati uchazeči, kteří splnili alespoň jednu z následujících podmínek:  
1) Jejich celkový průměrný prospěch v posledních čtyřech ročnících studia na střední škole byl do 1,100. 
Celkový průměrný prospěch se vypočítává u čtyřletých středních škol z výročních vysvědčení za 1. - 3. 
ročník a za pololetí 4. ročníku; u víceletých středních škol se analogicky započítávají výsledky za 
poslední čtyři roky studia (v posledním roce opět pouze první pololetí)  
nebo  
2) Úspěšní řešitelé ústředních (celostátních) kol chemické nebo biologické olympiády, absolvované v 
posledních čtyřech letech studia.  
 
Žádost o přijetí bez konání přijímací zkoušky, řádně doloženou, podává uchazeč spolu s přihláškou ke 
studiu. Na elektronické přihlášce žádost o přijetí bez konání přijímací zkoušky uchazeč zaškrtne.  

Podmínky přijetí  
Přijati budou uchazeči, kteří zažádají o přijetí bez konání přijímací zkoušky a splní stanovené podmínky. 
Uchazeči, kteří budou konat přijímací zkoušku, budou seřazeni podle výsledků této zkoušky. Bodový 
limit nezbytný pro přijetí stanoví děkan.  

Doporučená literatura  
Rozsah požadovaných vědomostí je dán osnovami gymnázií, bez ohledu na absolvovanou střední školu.  

Bakalářské studium – prezenční forma studia 

Studijní program      B5207 Zdravotnická bioanalytika 
Studijní obor:       Zdravotní laborant 
Forma studia:       prezenční 
Počet přijatých pro probíhající akademický rok:  176  
Počet přihlášených pro probíhající akademický rok: 321  
Délka studia:       3  

http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske-amagisterske-studium/


- 4 - 
 

Přijetí bez přijímací zkoušky:     Ano  
Forma přihlášky:      Elektronická  

Popis přijímací zkoušky a kritéria hodnocení  
1) Přijímací zkouška je jednokolová.  
2) Zkouška je pouze písemná; koná se z chemie a biologie (bez botaniky). Každý test obsahuje vždy 50 
otázek (1 otázka – 1 bod). Předpokládají se znalosti na úrovni gymnázií a u přijímací zkoušky lze 
používat jednoduché kalkulačky. 
3) Úspěšným řešitelům ústředních (celostátních) kol olympiády se započítává 5 bodů (započítává se 
pouze 1x).  

Podmínky přijetí bez přijímací zkoušky  
Bez přijímací zkoušky budou přijati uchazeči, kteří splnili alespoň jednu z následujících podmínek:  
1) Jejich celkový průměrný prospěch v posledních čtyřech ročnících studia na střední škole byl do 1,300. 
Celkový průměrný prospěch se vypočítává u čtyřletých středních škol z výročních vysvědčení za 1. - 3. 
ročník a za pololetí 4. ročníku; u víceletých středních škol se analogicky započítávají výsledky za 
poslední čtyři roky studia (v posledním roce opět pouze první pololetí).  
nebo  
2) Úspěšní řešitelé ústředních (celostátních) kol chemické nebo biologické olympiády, absolvované v 
posledních čtyřech letech studia.  
 
Žádost o přijetí bez konání přijímací zkoušky, řádně doloženou, podává uchazeč spolu s přihláškou ke 
studiu. Na elektronické přihlášce žádost o přijetí bez konání přijímací zkoušky uchazeč zaškrtne.  

Podmínky přijetí  
Přijati budou uchazeči, kteří zažádají o přijetí bez konání přijímací zkoušky a splní stanovené podmínky. 
Uchazeči, kteří budou konat přijímací zkoušku, budou seřazeni podle výsledků této zkoušky. Bodový 
limit nezbytný pro přijetí stanoví děkan.  

Doporučená literatura  
Rozsah požadovaných vědomostí je dán osnovami gymnázií, bez ohledu na absolvovanou střední školu.  

Bakalářské studium – kombinovaná forma studia 

Studijní program:      B5207 Zdravotnická bioanalytika 
Studijní obor:       Zdravotní laborant  
Forma studia:       kombinovaná 
Počet přijatých pro probíhající akademický rok:  48  
Počet přihlášených pro probíhající akademický rok:  48  
Délka studia:       3  
Přijetí bez přijímací zkoušky:     Ne 
Forma přihlášky:     Elektronická  

Popis přijímací zkoušky a kritéria hodnocení  
1) Přijímací zkouška je jednokolová. U uchazečů se předpokládá praxe v oboru.  
2) Zkouška je pouze písemná; koná se z chemie a biologie (bez botaniky). Každý test obsahuje vždy 50 
otázek (1 otázka – 1 bod). Předpokládají se znalosti na úrovni gymnázií a u přijímací zkoušky lze 
používat jednoduché kalkulačky.  
3) K výsledkům přijímací zkoušky se připočítá bonifikace za praxi v oboru. Za každou ½ roku praxe v 
oboru se započítává 5 bodů, nejvýše však 30 bodů. Za praxi v oboru se považuje: laborant(ka) v 
biochemické, hematologické, imunologické, mikrobiologické, kontrolní nebo obdobné laboratoři 
zdravotnického zařízení ve vztahu k profilu absolventa studijního programu Zdravotnická bioanalytika.  

Podmínky přijetí  
Uchazeči, budou seřazeni podle výsledků přijímací zkoušky. Bodový limit nezbytný pro přijetí stanoví 
děkan.  



- 5 - 
 

Doporučená literatura  
Rozsah požadovaných vědomostí je dán osnovami gymnázií, bez ohledu na absolvovanou střední školu.  

Navazující magisterské studium – prezenční forma studia 

Studijní program:     N5207 Zdravotnická bioanalytika 
Studijní obor:     Odborný pracovník v laboratorních  
     metodách  
Forma studia:     prezenční  
Počet přijatých pro probíhající akademický rok:  41  
Počet přihlášených pro probíhající akademický rok: 78  
Délka studia:       2  
Přijetí bez přijímací zkoušky:     Ne 
Forma přihlášky:     Elektronická  

Popis přijímací zkoušky a kritéria hodnocení  
1) Podmínkou přijetí je předchozí absolvování bakalářského studijního programu, jehož absolventi mají 
oprávnění vykonávat zdravotnické povolání zdravotního laboranta  
2) Přijímací zkouška je jednokolová.  
3) Zkouška je pouze písemná; koná se z biochemie, analytické chemie, molekulární biologie a 
hematologie. Test je tvořen 100 otázkami, tzn., že je možno získat max. 100 bodů (1 otázka – 1 bod). 
U přijímací zkoušky lze používat jednoduché kalkulačky.  

Podmínky přijetí  
Uchazeči budou seřazeni podle výsledků přijímací zkoušky. Bodový limit nezbytný pro přijetí stanoví 
děkan.  

Doporučená literatura  
Předpokládají se znalosti na úrovni bakalářského studia studijního programu Zdravotnická 
bioanalytika.  


